
- 67 - 
 

 

• charakterystyce dotąd podjętych aktywności na rzecz ich realizacji,  

• ocenie stopnia zrealizowania danego przedsięwzięcia,  

• identyfikacji ryzyk w procesie dalszej realizacji,  

• sformułowania rekomendacji w zakresie dalszej realizacji (zwłaszcza mających na celu usprawnienie 
realizacji, jeżeli jest to możliwe i zasadne) 

Uzupełniające znaczenie w systemie monitorowania mieć będą innego rodzaju opracowania analityczne i 
studialne dotyczące stanu rozwoju województwa. Na etapie tworzenia Strategii nie określa się ich zakresu 
tematycznego oraz harmonogramu realizacji – będą wykonywane w miarę pojawiających się potrzeb. Cechą 
każdego z opracowań studialnych powinno być sformułowanie rekomendacji dotyczących możliwości 
usprawnienia polityki rozwoju w zakresie dziedzin lub obszarów, których będą dotyczyć. 

Częstotliwość i forma monitorowania realizacji ustaleń strategii 

Zakres monitorowania określony dla poziomów (I) i (II) będzie przedmiotem corocznych analiz. Efektem analiz 
będzie „Raport o stanie realizacji ustaleń Strategii rozwoju województwa do 2030 roku - Strategia 
Przyspieszenia 2030+”, który może mieć charakter samodzielnego opracowania lub stanowić integralną część 
przygotowywanego na podstawie art. 34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) „Raportu o stanie Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. Ze względu na 
dostępność danych statystycznych, zasadne jest wykonywanie analiz w zakresie wskaźników w IV kwartale 
roku następującego po roku, za który sporządzany jest „Raport o stanie realizacji…” lub w I kwartale roku 
kolejnego. W przypadku jeśli analizy będą stanowiły odrębne opracowanie, obligatoryjne będzie przedstawienie 
ich wyników na sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zasadne może być więc rozdzielenie 
monitorowania wskaźników oraz monitorowania przedsięwzięć.  

Podmioty odpowiedzialne za monitorowanie realizacji ustaleń strategii 

Za monitorowanie stanu realizacji ustaleń Strategii odpowiedzialny będzie Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Analizy wykonywane będą przez właściwy kompetencyjnie departament Urzędu 
Marszałkowskiego (w momencie tworzenia Strategii jest to Departament Planowania Strategicznego i Rozwoju 
Gospodarczego) oraz jednostki Województwa (zwłaszcza Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania 
Przestrzennego i Regionalnego oraz Regionalne Obserwatorium Gospodarcze) przy współpracy 
departamentów i jednostek merytorycznie odpowiedzialnych za ustalenia Strategii.  

 

 

 


